
رئيس‌‌جمهور روسیه در آغاز سفری یک‌روزه برای دیدار 
با سران عربستان و امارات وارد ابوظبی شد، با هواپیمایی 

که با ۴ جنگنده سوخو-۳۵ در مسیر سفر اسکورت شد.
»ولادیمیر پوتین«، رئيس‌‌جمهور روسیه، روز چهارشنبه، 
۱۵ آذرماه، در آغاز سفری یک‌روزه برای دیدار با سران سعودی 
و امارات عربی وارد ابوظبی شد. او روز پنج‌شنبه در کرملین 
پذیرای رئيس‌‌جمهور ایران خواهد بود. »یوری اوشاکوف«، دستیار 
رئيس‌جمهور روسیه در امور بین‌الملل، به خبرنگاران گفت: این 

سه دیدار نه‌تنها به روابط دوجانبه کمک می‌کند، بلکه »پیام 
روشنی به جامعه بین‌الملل« است. کرملین اعلام کرد: روابط 
دوجانبه محور اصلی مذاکرات رئيس‌جمهور روسیه با سران 
کشورهای خاورمیانه است، اما درباره جنگ در اوکراین و جنگ 
اسرائیل در غزه نیز گفت‌وگو خواهد شد. هواپیمای حامل پوتین 
با ۴ جنگنده سوخو-۳۵ در مسیر سفر به امارات اسکورت شد. 
خبرگزاری مشرق از مراسم استقبال باشکوه از پوتین در سفر 

به امارات خبر داد.

به حدی رسیده  بحران خودکشی در کره‌جنوبی 
است که آژانس کنترل و پیشگیری از بیماری‌های این 
کشور آن را یک فاجعه ملی می‌داند: »۲۵.۲ مورد مرگ 

به ازای هر ۱۰۰هزار نفر در سال ۲۰۲۲«.
کره‌جنوبی در ۵ دسامبر)۱۴ آذر( برنامه جامعی را 
برای ارائه معاینه سامت روان هر دوسال یک‌بار برای 
جوانان ۲۰ تا ۳۴ساله کره‌ای ارائه کرد. به گزارش ایرنا، 
بحران خودکشی در کره‌جنوبی ناشی از تبعات احتمالی 

بیماری‌های افسردگی و اختلال دوقطبی به حدی رسیده 
است که آژانس کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
این کشور آن را یک فاجعه ملی می‌داند. بر اساس 
داده‌های سازمان توسعه و همکاری اقتصادی که در ماه 
سپتامبر)شهریور/ مهر( منتشر شده، کره‌جنوبی با داشتن 
۲۵.۲ مورد مرگ به ازای هر ۱۰۰هزار نفر در سال ۲۰۲۲، 
بالاترین میزان خودکشی را در میان کشورهای عضو این 

سازمان به ثبت رسانده است.

 اذان ظهر: ۱۱/۵۶، اذان مغرب: 17/۱۱، نیمه‌شب شرعی: 23/۱۱، اذان صبح)فردا(: ۵/۳۲، طلوع آفتاب)فردا(: ۷/۰۱صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ غزه ۶۰ روزه شد
 اعتراف صهیونیست‌ها به ناتوانی در شکست حماس

نگرانی آمریکایی‌ها 
از »آمادگی بالای« نیروی هوائی چین و روسیه

جوانه زدن نسل جدید مقاومت 
از میان ویرانه‌های غزه

نگاه

حمله بی‌سابقه مقام بلندپایه اوکراینی به زلنسکی؛ »او یک دیکتاتور دروغگوست«

سرویس خارجی-
در شصتمین روز جنگ غزه، رسانه‌های غربی و مقامات 
 صهیونیست یک‌به‌یک می‌گویند، »اسرا ئیل قادر به از بین بردن 
حماس نیست« و آنها در محاسبات خود دچار اشتباه شده‌اند.

امروز جنگ غزه، وارد روز شصت‌ویکم می‌شود. دو ماه پیش 
یعنی 7 اکتبر 2023 مصادف با 15 مهرماه 1402 جوانان فلسطینی 
طی عملیاتی »بی‌سابقه« و »تاریخی« چنان ضربه نظامی، امنیتی، 
سیاسی، اطلاعاتی و صدالبته حیثیتی به صهیونیست‌ها زدند که 
به گواه دوست و دشمن، »اسرائیل« هرگز نخواهند توانست آن 
را جبران کنند. این ضربه کاری تحولات مرتبط با این رژیم را 
در کل منطقه تحت‌الشعاع قرار داده و تبدیل به یک مبدأ تاریخ 
گشته است! ماجرا از این قرار است که چند ده جوان فلسطینی، 
با عملیاتی دقیق، حساب‌شده و بی‌نقص، از »نفوذناپذیرترین« 
دیوارها و حصارهای رژیم صهیونیستی عبور، 40 کیلومتر در 
سرزمین اشغال‌شده‌شان نفوذ و چندهزار صهیونیست را کشته، 
زخمی یا اسیر کردند و بازگشتند. دوباره به اعداد دقت کنید. 
چندهزار صهیونیست! در میان اسُرا و کشته‌شدگان صهیونیست 
همه طیف نظامی دیده می‌شود. از ژنرال و سرتیپ تا سرباز و 
شهرک‌نشین. برخی از مقامات اطلاعاتی و نظامی این رژیم در 
حالی که با شورت در رختخواب‌هایشان بودند، بیرون کشیده 
شده و به اسیری برده شدند! بعدها اعلام شد، فلان سرتیپ و 
سرلشکر، در بین کشته‌شدگان صهیونیست هستند که اجسادشان 
را هم برده‌اند. صهیونیست‌ها چنان غافلگیر شده و ترسیده بودند 
که مدتی بعد از خوردن این ضربه کاری متوجه شدند، وقتی به 
سوی فلسطینی‌های نفوذ کرده شلیک می‌کردند، شمار زیادی 
از صهیونیست‌هایی را که در چنگال فلسطینی‌ها اسیر بودند را 
به اشتباه کشته‌اند! دولت مستأصل اسرائیل که خواب چنین 
»افتضاحی« را هم نمی‌دید، دو روز بعد از این حادثه یعنی از 19 
اکتبر 2023 با کمک هزاران مستشار آمریکایی، آلمانی، فرانسوی 
و انگلیسی و صدالبته کمک‌های مالی برخی کشورهای مرتجع 
عربی و تبلیغات گسترده اعلام کرد، »غزه را می‌گیرد، حماس را 
ریشه‌کن می‌کند و اسُرایش را هم آزاد می‌کند.« و با این اهداف 
اعلامی، حمله زمینی به غزه را شروع کرد. اکنون دو ماه از آن 
وعده می‌گذرد و صهیونیست‌ها به هیچ یک از اهداف اعلامی‌شان 
نرسیده‌اند و در این بین، به یک آتش‌بس 7روزه پیشنهادی 
فلسطینی‌ها هم گردن نهاده‌اند. تنها کاری هم که در این مدت 
کرده‌اند، کشتار وسیع زنان و کودکان و غیرنظامیان باریکه 
غزه و کرانه باختری بوده است. بمباران بیمارستان‌ها، مدارس، 
ساختمان‌های دادگستری، موزه‌ها، خانه‌ها، بازارها و... آن هم با 
ساح‌های نامتعارف و بعضاً فسفری و کشتار نزدیک به 20هزار 
غیرنظامی که بیش از نیمی از آنها زن و کودک هستند، تنها هنر 
 »چهارمین ارتش بزرگ جهان«! بوده است. هنری که نتیجه‌اش
- به قول تحلیلگر روزنامه گاردین- باختن اسرائیل در افکار عمومی 
جهان بوده است. و به قول مرکز مطالعات اسرائیل، نتیجه‌اش 
این شده است که 95درصد تظاهرات‌های جهانی در حمایت از 
فلسطینی‌ها باشد. بمباران وحشیانه باریکه غزه همچنان ادامه دارد 
و اسرائیلی‌ها که گفته‌اند »برای بقا می‌جنگند« به حتی یکی از 
اهداف اعلامی‌شان نرسیده‌اند. آنها صراحتا اعتراف می‌کنند حریف 

حماس هم نشده‌اند. این را ما نمی‌گوییم. خودشان می‌گویند.
اسحاق بریک: نمی‌توانیم

اسحاق بریک از جمله ژنرال‌های شناخته‌شده رژیم 

صهیونیستی است که از همان ابتدا، نسبت به آغاز جنگ غزه 
خوش‌بین نبود. او حالا گفته »...داریم با حماس و جهاد می‌جنگیم. 
هدف اصلی ما هم این است که حماس و جهاد اسلامی را نابود 
کنیم. من عمیقا متاسفم که تا رسیدن به این هدف اعلامی‌مان، 
فرسنگ‌ها فاصله داریم چرا که یک شهر تونلی زیر غزه ساخته 
شده است. همین‌طور زیر خان‌یونس. ده‌ها هزار نفر در این تونل‌ها 
حضور دارند. تکرار می‌کنم هدف اصلی این است که آنها را به 
دست آورده و نابود کنیم و اگر نتوانسته‌ایم به اکثر آنها برسیم 

یعنی، فرسنگ‌ها با هدف فاصله داریم.«
نتانیاهو: دردناک است

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که، پایان 
جنگ را مساوی با پایان عمر سیاسی و آزادی‌اش می‌داند هم 
ضمن اعتراف به این که در این جنگ، صهیونیست‌ها تلفات زیادی 
داده‌اند گفته، شنیدن اخبار کشته شدن نظامیانش دردناک است. 
او این‌بار حتی اعتراف کرده است که در این جنگ »اسرائیل 
هزینه‌های زیادی پرداخت می‌کند.« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
یعنی »گالانت« هم گفته چون جنگ سخت و مهمی در غزه 
جریان دارد، ممکن است حماس پیروز شود و اگرچنین شود »ما 
جایی برای زندگی کردن نخواهیم داشت.«  گالانت این را هم 
گفته است که »این جنگ به خاطر کشته شدن نیروهایمان بهای 
سنگینی درپی دارد، بنابراین باید پیروزی قاطع و دقیقی از طریق 
ضربه زدن به حماس کسب کنیم.... اجازه توقف جنگ را نداریم و 

تنها اقدام مشروع ادامه جنگ تا نابودی حماس است...«
واشنگتن‌پست: نابودی حماس دور از دسترس است

روزنامه آمریکایی »واشنگتن‌پست« نیز اظهارات نتانیاهو، 
بریک را با ادبیاتی متفاوت تکرار کرده است. واشنگتن‌پست با اشاره 
به حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، که از ۷ اکتبر گذشته 
آغاز شده، خاطرنشان کرده است که »طبق گفته‌های منابع 
امنیتی و اخبار میدانی، هدف این رژیم برای نابودی گروه حماس 
همچنان دور از دسترس است.... عملیات‌های جنگی اسرائیل در 
شمال غزه هنوز کامل نشده‌ و با آنکه بخش اعظم شهر غزه کاملا 
با خاک یکسان شده است ولی نیروهای زمینی اسرائیل هنوز وارد 

بعضی از مقرهای کلیدی حماس در آنجا نشده‌اند.«
افسر صهیونیست: شکست خوردیم

»اسکات ریتر« افسر سابق اطلاعاتی آمریکای هم در گزارشی 
نوشته است، رژیم صهیونیستی با نادیده گرفتن قواعد اساسی 
»حقوق بشردوستانه بین‌المللی« خود را به عنوان یک نسل‌کش 
نمایان کرد و این شکست سیاسی اسرائیل در صحنه جهانی، باعث 

شد همدردی‌های بین‌المللی به سرعت با مردم غزه و فلسطین 
همسو و از اسرائیل دور شود و این موضوع جوهره اصلی پیروزی 
حماس است. به گزارش ایرنا، اسکات ریتر این را هم گفت که 
پس از حمله حماس نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی نه‌تنها 
در اقدام متقابل شکست خوردند، بلکه ناکامی ارتش اسرائیل در 
دفاع برابر حمله، تصور شکست‌ناپذیری و خطاناپذیری دستگاه 
نظامی و امنیتی ]رژیم[ اسرائیل را به طور جدی از بین برد. او 
سپس با بیان اینکه »این تنها آغاز شکست راهبردی اسرائیل از 
حماس بود«، تصریح کرد: صهیونیست‌ها اقدام به بسیج ۳۰۰هزار 
نیروی ذخیره کردند که بیشتر آنها به جبهه غزه اعزام شدند. 
در حالی که این نیروها جمع شده بودند، نیروی هوائی اسرائیل 
سلسله عملیات بمباران زیرساخت‌های غیرنظامی غزه از جمله 
بیمارستان‌ها، مساجد، مدارس و اردوگاه‌های آوارگان را آغاز کرد 

که این اقدام مرگبار، جهان را شوکه کرد.
پیروزی‌های مقاومت

برای درک چرایی عجز و لابه صهیونیست‌ها باید دید، 
مقاومت فلسطین، یمن، عراق و لبنان چه ضرباتی توانسته‌اند 
به صهیونیست‌ها وارد کنند و چه عواملی باعث شده به‌رغم 
گذشت 2 ماه از شروع این جنگ، صهیونیست‌ها جز کشتار زنان 
و کودکان و ویرانی خانه‌ها و کلیساها، دستاوردی نداشته باشد. 
دیروز گردان‌های قسام، گزارش آخرین حملات خود به مواضع 
صهیونیست‌ها را چه در غزه و چه بیرون از آن، منتشر کردند. 
عملیات‌های دیروز گردان‌های قسام علیه اشغالگران اسرائیلی تا 

لحظه تنظیم این گزارش به این شکل بوده است:
پایگاه نظامی کیسوفیم را راکت‌های کم‌برد ۱۱۴ میلی‌متری 
رجوم هدف قرار گرفت. نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شرق 
خان‌یونس با خمپاره‌های کالیبر سنگین هدف قرار گرفتند. ادوات 
جنگی دشمن در پایگاه نظامی صوفا و شهرک نیر اسحاق هدف 
حمله موشکی قرار گرفت. گروهی از نظامیان اشغالگر اسرائیلی 
که در داخل خانه‌ای در شرق خان‌یونس پناه گرفته بودند، با 
راکت‌های ضدنفر و سلاح تیربار هدف قرار گرفتند. تک‌تیراندازان 
قسام به سمت ۴ نظامی اسرائیلی در شرق خان‌یونس شلیک 
کرده و آنها را مستقیماً هدف قرار دادند. قسام یک ‌تانک مرکاوا 
و یک نفربر ارتش رژیم صهیونیستی را در شمال خان‌یونس با 
راکت‌های ضدزره یاسین ۱۰۵ هدف قرار داد. مجاهدان قسام 
۱۲ خودروی زرهی ارتش رژیم صهیونیستی را در بیت لاهیا در 
شمال نوار غزه هدف قرار دادند. تک‌تیراندازان قسام دو نظامی 
اشغالگر اسرائیلی را در منطقه القراره در شرق خان‌یونس هدف 

قرار دادند. قسام یک‌ تانک اسرائیلی را در شرق خان‌یونس با 
راکت‌های ضدزره یاسین ۱۰۵ هدف قرار داد. ادوات جنگی 
دشمن صهیونیستی در شمال خان‌یونس با تعداد زیادی گلوله 
خمپاره در هم کوبیده شد.  پایگاه اسرائیلی رعیم هدف دقیق 

حمله موشکی قرار گرفت و...
حضور مستقیم آمریکا در جنگ

نقش آمریکا در جنگ غزه، از دیگر مسائل مهمی است که باید 
به آن توجه ویژه شود. آمریکایی‌ها صراحتاً اعلام کرده‌اند به این 
رژیم جنایتکار سلاح و مهمات می‌رسانند و مستشاران نظامی‌شان 
هم در سرزمین‌های اشغالی حضور دارند. اما آنچه پنهان می‌کنند 
حضور مستقیم در این جنگ است. گزارش‌ها و تصاویر متعددی از 
حضور نیروهای انگلیسی و آمریکایی در میادین جنگ غزه وجود 
دارد. حالا نیز وزارت جنگ رژیم صهیونیستی رسماً اعلام کرده 
است که این رژیم از آغاز جنگ در غزه 10هزار تن اسلحه و 
تجهیزات جنگی را از طریق پل هوائی از آمریکا تحویل گرفته 
است. این وزارتخانه این را هم گفته است که دویستمین هواپیمای 
آمریکایی حامل ساح و تجهیزات جنگی و خودروهای زرهی 
آمریکایی امروز وارد اراضی اشغالی شده است. آمریکایی‌ها آن‌قدر 
ساح و مهمات در اختیار صهیونیست‌ها گذاشته‌اند که صدای 
اعتراض اوکراین و زلنسکی درآمد. حتی گزارش‌های متعددی 
منتشرشده مبنی بر این که دولت بایدن سلاح‌ها و مهمات‌هایی 
را که در زرادخانه‌هایش در کره‌جنوبی نگهداری کرده است را به 
صهیونیست‌ها رسانده است. آن‌طور که نتانیاهو گفته، 30میلیارد 
دلار نیز برای یک ماه آینده این جنگ کنار گذاشته شده است 
که احتمالا از سوی کشورهای مرتجع عربی یا غربی‌ها تأمین 
شده است. حالا کمی به این موضوع فکر کنید که، حماس در 
یک باریکه محاصره‌شده، در حال جنگ با قدرت‌ها و ثروت‌های 
بزرگ دنیاست و تا این لحظه نیز نه‌تنها شکست نخورده بلکه، 

پیروزی‌های بزرگی را هم به دست آورده است.
سایر رویدادها

* شبکه تلویزونی الجزیره: اسرائیلی‌ها در غزه آب و برق را قطع 
کردند و بیماری و باکتری‌هایی در این باریکه شیوع پیدا کرد اما 

حالا خودشان به این بیماری‌های خطرناک مبتلا شده‌اند.
* کانال الجزیره فارسی: اعضای گارد حفاظت نتانیاهو از هرتزی 
‌هالوی رئیس ستاد ارتش اسرائیل در هنگام ورود به شورای جنگ 
خواسته‌اند تا وسایل وی را جست‌وجو کنند و باعث خشم وی 
شده‌اند.... آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« نیز به 
نوبه خود گفت که تفتیش رئیس ستاد ارتش یک تحقیر برای همه 

سربازان ارتش اسرائیل است!
* یائیر لاپید خطاب به نتانیاهو: اگر اتفاق هفت اکتبر در زمان 
نخست‌وزیری من اتفاق افتاده بود به کمتر از سر من راضی 
نمی‌شدی... تو باید کنار بروی زیرا هم فاجعه بزرگی برای اسرائیل 

رقم زدی و هم دیگر کسی به تو اعتماد ندارد! 
* برنی سندرز، سناتور مطرح ایالت ورمونت آمریکا: کمک نظامی 

۱۰میلیارد دلاری آمریکا به اسرائیل غیرمسئولانه است.
* سازمان ملل: همه‌جای نوار غزه به‌دلیل حملات اشغالگران 
صهیونیست به یکی از خطرناک‌ترین مناطق جهان برای زندگی 

تبدیل شده است.
* انصارالله خطاب به اسرائیل: ایلات باید همان‌طور که از کشتی‌ها 
خالی شد، از ساکنانش هم خالی شود. خون و جان مردم ما در 

نوار غزه بسیار ارزشمند و عزیز است.

سرویس خارجی-
با گذشت 6 روز از توقف آتش‌بس و آغاز مجدد تجاوزات 
 رژیم آپارتاید اسرائیل به غزه، شاخه‌های مقاومت در عراق 
 و یمن  و لبنان نیز مواضع و کشتی‌های این رژیم و حامی اصلی 
او آمریکا را در زمین و دریا مورد حملات مکرر قرار داده‌اند.
صبح جمعه گذشته)5 آذر( منابع خبری از پایان آتش‌بس 
در غزه خبر دادند، زیرا که مهلت آتش‌بس بین حماس و رژیم 
صهیونیستی که با میانجی‌گری قطر همراه با تبادل اسرا آغاز 
شده بود، تمدید نشده است. از همان ساعات ابتدائی پس از 
آتش‌بس شهر خان‌یونس شاهد بمباران سنگین ارتش اسرائیل 
بود. از آن‌جایی که انصارالله یمن، حزب‌الله لبنان و مقاومت عراق 
هشدار داده‌اند که تا وقتی رژیم اسرائیل به جنایات خود در غزه 
ادامه می‌دهد این شاخه‌های مقاومت نیز به عملیات خود علیه 
مواضع این رژیم و حامیانش ادامه می‎دهند، این شاخه‌های 
قدرتمند مقاومت مواضع اسرائیلی و آمریکایی در منطقه را زیر 

حمله برده‌اند.
عملیات مقاومت عراق

شبکه تلویزیونی المسیره ظهر روز چهارشنبه)15 آذر( به نقل 
از خبرنگار خود اعلام کرد که پایگاه آمریکایی حریر در مجاورت 
فرودگاه اربیل در شمال عراق هدف حمله با یک پهپاد قرار گرفت. 
مقاومت اسلامی عراق بعدازظهر دیروز اعلام کرد که در پاسخ به 
جنایت‌های دشمن صهیونیستی علیه مردم غزه، پایگاه آمریکایی 
حریر در مجاورت فرودگاه اربیل در شمال عراق را با یک پهپاد 
هدف قرار داده‌اند و این پهپاد توانسته است که به طور دقیق به 
هدف خود اصابت کند. همچنین منابع رسانه‌ای صبح دیروز از 
حمله پهپادی به پایگاه عین‌الاسد آمریکا در استان الانبار عراق 
خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق در این‌باره اعلام کرد که پایگاه 
عین‌الاسد آمریکا در غرب عراق را با یک پهپاد هدف قرار داده 
است. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که این حمله در پاسخ به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت آمریکا از این رژیم 
انجام شد. پایگاه عین‌الاسد دوشنبه نیز توسط دو پهپاد مقاومت 

عراق هدف قرار گرفته شده بود.

شهردار کی‌یف در اظهاراتی بی‌سابقه علیه زلنسکی 
رئیس‌جمهور اوکراین از او بابت دروغ گفتن به مردم 
درخصوص جنگ به شدت انتقاد کرد و او را یک 
»دیکتاتور« خواند. این روزها بسیاری از کشورهای غربی 
نیز از زلنسکی ناامید شده‌اند و زمزمه‌ها درباره کنار 
گذاشتن این »هنرپیشه فیلم‌های کمدی«، بالا گرفته است!
هرچه زمان می‌گذرد مخالفت‌ها با »ولودویمیر زلنسکی«، 
رئیس‌جمهور فعلی و هنرپیشه سابق اوکراینی بیشتر می‌شود و 
این مخالفت‌ها چه در داخل و چه در خارج از اوکراین »جدی« و 
»گسترده« است. او این روزها باید با چالش‌های داخلی و بیرونی 
سختی مقابله کند. در جبهه داخی طی روزهای اخیر گزارش‌های 
زیادی درباره بروز اختلاف در بین فرماندهان نظامی اوکراین با 
زلنسکی منتشر شده است. برخی گزارش‌ها نیز از یک رقابت 
داخلی فزاینده بین رهبران سیاسی و نظامی اوکراین حکایت 
دارد. نشریه »اکونومیست« گزارش داده است که روابط میان 
زلنسکی و »زالوژنی« رئیس ستاد کل ارتش اوکراین بر سر 
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 سفر متفاوت پوتین به امارات 
رهبر روسیه پس از آن به عربستان می‌رود

 فاجعه ملی در کره جنوبی
 خودکشی در این کشور صنعتی رکورد زد

سرویس خارجی-
نشریه انگلیسی دیلی‌میل با استناد به منابع دیپلماتیک فاش کرد، »بوریس 
 جانسون«، نخست‌وزیر اسبق این کشور، از مشاوران نظامی خود خواسته 
بود برنامه‌ حمله به تاسیسات ذخیره واکسن کووید-19 در هلند با هدف 

تصرف 5میلیون دُز واکسن آسترازنکا از این تاسیسات را تدارک ببینند.
بعد از آن‌که اتحادیه اروپا تهدید به جلوگیری از ورود دُزهای واکسن کرونا 
به »بریتانیا« در مارس 2021)اسفند 1399( کرد، »بوریس جانسون«، نخست‌وزیر 
اسبق انگلیس، از این موضوع خشمگین شد. اتحادیه اروپا در آن زمان درگیر مناقشه 
با شرکت داروسازی انگلیسی- سوئدی آسترازنکا بر سر توزیع واکسن کووید-19 بود. 
آسترازنکا اعلام کرده بود، به دلیل مشکلات تولید تنها می‌تواند حدود یک‌چهارم از 
ذخایر برنامه‌ریزی شده خود را به اتحادیه اروپا عرضه کند و از ارسال ذخایر واکسن 

کارخانه‌هایش در »بریتانیا« به این اتحادیه سر باز زد.
این تصمیم، متقابلًا، بروکسل را واداشت به این که تهدید به ممنوع کردن 
صادرات واکسن از خاک خود کند در حالی که »اورزولا فون در لاین«، رئیس 
کمیسیون اروپا، این ممنوعیت را برای »تضمین این‌که اروپا سهم عادلانه خود را 
دریافت کند« ضروری دانسته بود. بعد از این جانسون که وعده واکسینه کردن کامل 
گروه‌های در اولویت واکسیناسیون در »بریتانیا« تا اواسط ‌آوریل 2021)فروردین 
1400( را داده بود، سپس از مشاوران نظامی خود خواست برنامه‌هایی برای تصرف 
دُزهای واکسن »توقیف‌شده« آسترازنکا از تاسیساتی در شهر لیدن هلند را تدارک 
ببینند . بنا به گزارش ایسنا، دیلی‌میل نوشت که منبع دیپلماتیک به این نشریه گفته 
است، نخست‌وزیر وقت انگلیس از این وضعیت »خشمگین شده بود«. این منبع اظهار 
کرد: »او به مقام‌ها دستور داد همه گزینه‌ها را برای پاسخ دادن به این تصمیم بررسی 
کنند و این گزینه‌ها شامل درخواست از سرویس‌های امنیتی انگلیس برای بررسی 
گزینه‌های خودشان به منظور مداخله فیزیکی و تصرف کردن واکسن‌های دپوشده 
در هلند و آوردن آنها به بریتانیا بود.« به نوشته دیلی‌میل، مشاوران جانسون بعداً این 
نخست‌وزیر اسبق را از عملیات نظامی برای تصرف این واکسن‌ها منصرف و به او تاکید 
کردند، چنین کاری باعث تضعیف جدی روابط با اتحادیه اروپا و تهدید شدن روند 

تأمین دُزهای واکسن کووید-19 از نقاط دیگر این بلوک در آینده می‌شود.
نشت خطرناک‌ترین سایت هسته‌ای اروپا در انگلیس

خبر دیگر آن‎که گاردین گزارش داده است، »سافیلد« که به عنوان 
خطرناک‌ترین سایت هسته‌ای اروپا در نظر گرفته می‌شود، نشت در یک سیلوی 
زباله‌های رادیواکتیو عظیم داشته که نگرانی‌هایی را در مورد اقدامات ایمنی این 
تاسیسات و همچنین خطرات احتمالی برای مردم و محیط‌زیست ایجاد کرده است. 
این نیروگاه ۶کیلومترمربعی، واقع در کامبریا در شمال‌غربی انگلستان، مسئول 
ذخیره‌سازی و از دور خارج کردن زباله‌های هسته‌ای ناشی از برنامه‌های تسلیحات 
هسته‌ای و تولید برق است. این نیروگاه قبلا از سال ۱۹۵۶ تا ۲۰۰۳ برای تولید انرژی 
برق هسته‌ای استفاده می‌شد. گاردین با استناد به اسناد رسمی که توسط این رسانه 
مشاهده شده، گفت که آسیب به یک سیلو زباله رادیواکتیو سمی باعث »نشت با 
عواقب جدی« شده است. این نشت که احتمالا تا سال ۲۰۵۰ ادامه خواهد داشت، 

می‌تواند در صورت بدتر شدن وضعیت، آب‌های زیرزمینی را آلوده کند.
برنامه پزشکان انگلیسی برای اجرای طولانی‌ترین اعتصاب

از انگلیس همچنین خبر می‌رسد که پزشکان انگلیسی که به درآمد خود معترض 
هستند، اعلام کردند در پی شکست مذاکرات اتحادیه آنها با دولت، طولانی‌ترین 
اعتصاب از زمان شکل‌گیری سرویس ملی سلامت انگلیس را به اجرا خواهند گذاشت. 
مقام‌های دولت انگلیس و نمایندگان »انجمن پزشکی بریتانیا«، یکی از اتحادیه‌هایی 
که پزشکان انگلیسی را نمایندگی می‌کند، پنج هفته مذاکرات را در تلاش برای 

حل‌وفصل اختلاف بر سر حقوق دریافتی پزشکان برگزار کردند.

نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در گزارشی با اشاره به »آمادگی 
بالای نیروی هوائی چین و روسیه« نوشته است، در مقابل نیروی هوائی 

آمریکا در حال افول است و این نگران‌کننده است.
تشدید منازعات طی سال‌های اخیر اهمیت نیروهای نظامی را دوچندان کرده 
است. طی دهه‌های اخیر رقابت‌های گسترده‌ای نیز در حوزه نیروهای متعارف و 
نامتعارف نظامی بین قدرت‌های بزرگ شکل گرفته است و این قدرت‌ها تلاش 
می‌کنند در حوزه‌های نظامی مختلف اعم از زمینی، هوایی، دریایی، فضائی‌، سایبری 
و جنگ شناختی از رقبای خود عقب نمانند. وب‌سایت نشریه آمریکایی »نشنال 
اینترست« هم در گزارشی با اشاره به این رقابت‌ها نوشته است آمریکا در زمینه نیروی 
هوائی از رقبای خود عقب افتاده است. در گزارش »نشنال اینترست« آمده است: 
نیروی هوائی ایالات متحده در جشن ۷۶سالگی در وضعیت بدی دارد و نمی‌تواند به 
اندازه کافی نیروی مورد نیاز خود را جذب کند. اینک تعداد و قابلیت جنگنده‌های 
آمریکا در پایین‌ترین حد خود قرار دارد و آموزش کوتاه‌مدت باعث تضعیف آمادگی 
خلبانان شده است. در مجموع، نیروی هوائی امروز ایالات متحده برای اجرای یک 
عملیات همچون »طوفان صحرا« آمادگی لازم را ندارد. به گزارش فارس، نشنال 
اینترست می‌افزاید: اینک وضعیت استخدامی در نیروی هوائی استخدام نیروی هوائی 
آمریکا جالب نیست و اگر شرایط استخدامی از قبیل مصرف مواد مخدر، آزمایش‌های 
بدنی، سن و موارد مشابه را تغییر نمی‌کرد، شمار پذیرفتگان بسیار پایین‌تر بود. در 
ادامه این گزارش آمده است: در اوج جنگ سرد، نیروی هوائی دارای ۴۴۶۸ جنگنده 
و ۳۳۱ هواپیمای بمب‌افکن در کل موجودی نیروی خود بود و از هر ۱۰ نفر ۸ نفر 
قادر به انجام ماموریت بودند. امروزه نیروی هوائی آمریکا فقط ۱۹۳۲ جنگنده و ۱۴۰ 
هواپیمای بمب‌افکن دارد و هر ۱۰ نفر فقط ۶ نفر برای انجام ماموریت‌های جنگی 
مناسب هستند. متاسفانه، سطح آمادگی خلبانان به شدت کاهش یافته است. در 
اوج جنگ سرد، خلبانان جنگنده به طور متوسط بیش از ۱۶۰ سورتی پرواز یا ۲۰۰ 
ساعت در سال پرواز می‌کردند. در سال ۲۰۲۲، خلبانان جنگنده نیروی هوائی به طور 

میانگین تنها ۷۴ سورتی پرواز یا ۱۲۹ ساعت در سال داشتند.
بایدن: به خاطر ترامپ نامزد شدم!

خبر دیگر از آمریکا این که جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی گفته است 
که به خاطر حضور دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق در رقابت‌های ریاست‌جمهوری 
این کشور برای بار دیگر نامزد شده است، چرا که معتقد است با حضور ترامپ 
دموکراسی این کشور به طور جدی در خطر خواهد بود. به گزارش »اسکای‌نیوز« 
بایدن اظهار کرده است که اگر دونالد ترامپ در رقابت برای ورود به کاخ‌سفید در سال 
۲۰۲۴ حضور نداشت معلوم نبود که او هم مجددا نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
شود. بایدن در جریان یک رویداد انتخاباتی برای جمع‌آوری کمک‌های مالی در حومه 
بوستون این اظهارات را مطرح کرد و در مورد خطرات بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید 
به هوادارانش هشدار داد و عنوان کرد که ترامپ خود را فردی معرفی می‌کند که 
می‌خواهد انتقام هوادارانش را با پیروزی در انتخابات سال آینده بگیرد و قول داده 
است که در صورت پیروزی در انتخابات، افرادی را که آنها را »موجودات موذی« در 

کشور می‌نامد، نابود کند. 
کشتار‌های جمعی مسلحانه در آمریکا رکورد زد

خبر دیگر از آمریکا این که واشنگتن‎پست با استناد به داده‌های ردیاب آنلاین 
خود گزارش داد که تعداد کشتار‌های جمعی مسلحانه در آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
به ۳۸ مورد رسیده است. این آمار بالاترین تعداد از سال ۲۰۰۶ تاکنون به حساب 
می‌آید. به‎تازگی پلیس تگزاس و واشنگتن، ۲ گزارش از کشتار‌های جمعی با فاصله 
کمتر از ۱.۵ ساعت دریافت کردند که سی‌وهفتمین و سی‌وهشتمین حادثه مشابه 
در سال ۲۰۲۳ است. گزارش مذکور می‎گوید که رکورد قبلی در سال ۲۰۲۲ با ۳۶ 

تیراندازی ثبت شده بود.

بیش از 2 ماه از جنگ غزه می‌گذرد؛ جنگی که در آن رژیم صهیونیستی 
جنایتی نمانده که نکرده باشد؛ بسیاری از رسانه‌ها و خبرگزاری‌های بین‌المللی در 
توصیف این جنایت‌ها واژه کم آورده‌اند. مقامات فلسطینی می‌گویند شمار شهدا 
از مرز 16 هزار تن عبور کرده است که بیش از 6 هزار تن از آنها کودک هستند. 
رژیم اسرائیل پس از پایان آتش بس دست کم 77 مورد جنایت و کشتار علیه 
فلسطینی‌ها مرتکب شده که در نتیجه آن دست کم 1240 تن شهید شده‌اند. 
همچنین اعلام شده است در بین شهدا 205 نفر از اعضای کادر پزشکی، ۲۵ نفر از 
کادر نیروهای امدادی و 80 خبرنگار نیز وجود دارد. شمار مجروحان نیز به بیش از 
42 هزار نفر رسیده و ۷۰۰۰ نفر نیز مفقود و زیر آوار هستند که آنها را نیز باید جزو 
شهدا حساب آورد. کارشناسان حقوق بین‌الملل تقریباً متفق‌القولند که رژیم اسرائیل 

در غزه مرتکب نسل کشی و جنایت علیه بشریت شده است.
در این میان پرسشی که مطرح می‌شود این است که رژیم صهیونیستی با چه 
هدفی این جنایت‌ها را مرتکب می‌شود‌، کارشناسان بر این باورند که اسرائیل با قتل 
عام گسترده غیرنظامیان‌، بمباران مدارس، مساجد و بیمارستان‌ها، تخریب و نابودی 
گسترده زیرساخت‌ها و برج‌های مسکونی، تشدید محاصره و قطع آب و برق غزه به 
دنبال احیای موازنه وحشت در غزه است تا بدین وسیله گروه‌های حماس و جهاد 
اسلامی را تحت فشار روانی این وحشیگری قرار داده و چراغ مقاومت فلسطین 
در غزه را خاموش کند و بدین ترتیب بار دیگر بازدارندگی را برای خود به ارمغان 
بیاورد. برخی نیز با تکیه بر اظهارات مقامات رسمی رژیم صهیونیستی می‌گویند 
هدف از جنگ کنونی غزه نابودی کامل مقاومت در نوار غزه است. درباره هدف اول 
باید گفت راهبرد موازنه وحشت در سال‌های گذشته نیز علیه ملت فلسطین و در 
باریکه غزه به کار گرفته شده و شکست خورده و بازدارندگی برای رژیم اسرائیل به 
ارمغان نیاورده است. اسرائیل در جنگ‌های قبلی نیز کشتار گسترده فلسطینی‌ها 
را در دستور کار خود قرار داده بود اما این کشتارها نه تنها ترس و وحشتی در دل 
فلسطینی‌ها ایجاد نکرد بلکه نسل جدید و بی‌باکی از جوانان فلسطینی با پیوستن 

به گروه‌های مقاومت در غزه حماسه »طوفان‌الاقصی« را رقم زدند.
اما در‌باره هدف دوم اسرائیل که نابودی حماس و جهاد اسلامی در باریکه غزه 
است باید گفت تناسبی بین هدف سیاسی)نابودی مقاومت(‌، روش)کشتار وحشیانه( 
و ابزار )قدرت نظامی( وجود ندارد یعنی با این روش و ابزار اسرائیل هرگز به هدف 
سیاسی خود در این جنگ نخواهد رسید. »کارل فون کلاوزوِیتس« از برجسته‌ترین 
استراتژیست‌های نظامی قرن 19 جهان در کتاب بسیار مهم و تاثیرگذار خود»در 
باب ماهیت جنگ« می‌نویسد: »جنگ نباید به عنوان یک متغیر مستقل مورد توجه 
قرار گیرد، بلکه همواره باید به عنوان یک ابزار سیاسی هم مورد مطالعه واقع شود.« 
وی بر این باور بود که جنگ ابزاری برای دستیابی به یک هدف مشخص و معین 
سیاسی است و بدون دستیابی به این هدف سیاسی، جنگ‌ها مغلوبه خواهند شد. 
این استراتژیست آلمانی معتقد بود در جنگ بین هدف، وسیله و روش دستیابی به 
اهداف باید تناسب وجود داشته باشد و در غیر این صورت جنگ به فرجام خود که 

همان دستیابی به اهداف سیاسی مشخص است نخواهد رسید.
مسئله‌ای که » کلاوزوِیتس« به آن اشاره می‌کند تبدیل به معمایی لاینحل 
برای رژیم صهیونیستی در جنگ کنونی شده است. رژیم اسرائیل هدفی غیر قابل 
دسترسی در جنگ برای خود انتخاب کرده و ابزار و روش به کار گرفته شده در 
آن نیز نتایج معکوسی را به دنبال داشته است. اسرائیل در این جنگ نه تنها 
نتوانست چراغ مقاومت در غزه را خاموش کند بلکه ناامنی گسترده‌ای را نیز برای 
صهیونیست‌های ساکن اراضی اشغالی به ارمغان آورد. از سوی دیگر اسرائیل در 
حملات وحشیانه به غزه افکار عمومی جهانی را نیز به شدت بر ضد خود بسیج 
کرد که تا پیش از این سابقه نداشته است.. بر اساس گزارش منابع مطالعاتی 
صهیونیستی که پایشی از افکار عمومی جهانی در جنگ غزه انجام داده‌اند اکثریت 
قاطع افکار عمومی جهان در این جنگ با مقاومت فلسطین همراهی کرده و جنایات 
رژیم صهیونیستی را محکوم کردند» جان مرشایمر« نظریه‌پرداز برجسته روابط 
بین‌الملل و استاد دانشگاه شیکاگو هم با اشاره به این پایش مهم می‌گوید:»جنگ 
نتایج معکوسی برای اسرائیل به دنبال داشته است 95 درصد از افکار عمومی جهان 
در این جنگ با فلسطین همراهی کرده‌اند و این نشان می‌دهد که افکار عمومی 

جهان بر ضد اسرائیل شده‌اند.«
نتایج معکوس جنگ تنها به بعد شناختی و از دست دادن افکار عمومی 
جهان ختم نمی‌شود. با طولانی شدن جنگ اقتصاد رژیم صهیونیستی نیز متحمل 
خسارات جبران ناپذیری شده است. به گواهی بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
جنگ کنونی نه تنها هیمنه نظامی اسرائیل را از بین برد بلکه اقتصاد این رژیم 
را نیز نابود کرد. در یک چشم‌انداز کلی می‌توان تبعات ویرانگر جنگ بر اقتصاد 
رژیم صهیونیستی را شامل این موارد دانست؛ کاهش ارزش پول، توقف ورود 
گردشگران خارجی به سرزمین‌های‌اشغالی و کاهش درآمد توریسم و گردشگری، 
خسارت به بخش کشاورزی به دلیل توقف عملیات کشاورزی در مناطق جنگی، 
اختلال در عملیات نفتی، گازی و پالایشگاه رژیم صهیونیستی، توقف صادرات و 
واردات از طریق بنادر رژیم صهیونیستی، توقف پروژه‌های عمرانی بزرگ همچون 
شهرک‌سازی، کمبود بودجه ناشی از استقراض برای مصارف جنگی، کاهش نیروی 
کار به دلیل ترک شغل 300 هزار نظامی ذخیره، سقوط بورس رژیم صهیونیستی، 
کاهش امنیت غذایی، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی، کمبود و نایابی کالاهای 
اساسی و کاهش شدید نرخ بهره‌وری در بخش‌های دولتی رژیم صهیونیستی. اخیراً 
شبکه 13 رژیم صهیونیستی گزارش داد که هزینه روزانه حمله ارتش اشغالگران به 
غزه 200 میلیون شِــکِل )معادل ۵۵ میلیون دلار( بوده و این آمار‌، بدون احتساب 
خسارات اقتصادی روزانه تحمیل شده بر داخل سرزمین‌های اشغالی است. بانک 
مرکزی رژیم صهیونیستی هم اعلام کرده است که هزینه‌های کلی تل‌آویو در این 

جنگ ۱۹۸ میلیارد شِکل یعنی معادل ۵۳ میلیارد دلار رسیده است. 
 این هزینه‌های کمرشکن اقتصادی در حالی است که هنوز رژیم صهیونیستی 
در جنگ زمینی به هیچ یک از اهداف از پیش تعیین شده خود نرسیده است و 
برخی از مقامات رژیم صهیونیستی اذعان دارند که برای تحقق هدف سیاسی)نابودی 
مقاومت( حداقل چند ماه دیگر جنگ باید ادامه پیدا کند. طولانی شدن جنگ 
و تداوم کشتار وحشیانه مردم نه تنها جبهه جهانی علیه رژیم صهیونیستی را 
گسترده‌تر می‌کند بلکه اقتصاد این رژیم را نیز بیش از پیش به ورطه نابودی خواهد 
کشاند. از سوی دیگر خاموش کردن چراغ مقاومت در غزه با تکیه بر کشتار زنان و 
کودکان فلسطینی هرگز محقق نخواهد شد هر کودک فلسطینی که در این جنگ 
پدر و مادر یا بستگان خود را از دست می‌دهد و هر جوان فلسطینی که والدینش 
را از دست می‌دهد تبدیل به سربازان مقاومت در هفته‌ها‌، ماه‌ها و سال‌های آینده 
خواهند شد و پرچم مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی در فلسطین را با قوت و 
قدرت بلند خواهند کرد. به عبارت دیگر از دل ویرانه‌های کنونی غزه نسل جدیدی 
از نیروهای مقاومت رشد خواهند کرد که ضربات دردناک‌تری را طی سال‌های 
آینده بر دشمن صهیونیستی خود تحمیل خواهند کرد. ضرباتی که شاید عملیات 
»طوفان‌الاقصی« در مقابل آن چندان هم بزرگ به نظر نرسد. گروه‌های مقاومت 
در نوار غزه نیروهای وارداتی از بیرون نیستند که به صرف یک عملیات گسترده 
هر چند وحشیانه بتوان آنها را نابود کرد. نیروهای مقاومت از ساکنان همین منطقه 
هستند و بسیاری از آنها در طول جنگ‌های قبلی والدین و عزیزان خود را در جنگ 
با رژیم صهیونیستی از دست داده‌اند. کینه و نفرتی که به دنبال جنگ کنونی در 
جهان اسلام علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفت و گسترش پیدا کرد اجازه نخواهد 
داد مقاومت در مقابل رژیم اسرائیل متوقف شود. برخی از اندیشکده‌های غربی 
حتی هشدار داده‌اند به دنبال جنگ کنونی‌، کشورهای اسلامی منطقه شاید شاهد 
بیداری دیگری از جنس تحولات سال‌های 2010 و 2011 منطقه غرب آسیا باشند. 

دیلی میل فاش کرد
»بوریس« می‌خواست برای به دست آوردن واکسن کرونا 

به هلند حمله نظامی کند!

حملات بی‌امان زمینی و دریایی به صهیونیست‌ها از سوی مقاومت یمن و حزب‌الله

به نظرات یک نفر بستگی دارد فرقی نخواهیم داشت.« او گفت: 
»در حال حاضر فقط یک نهاد مستقل )در اوکراین( وجود دارد 
اما روی همان هم فشار سهمگینی وارد می‌شود: دولت خودمختار 
محلی.« »کلیچکو« از زمان آغاز جنگ اوکراین با زلنسکی بر سر 
کیفیت پایین پناهگاه‌های کی‌یف درگیر مناقشه بوده است. او در 
مصاحبه با رسانه آلمانی گفت که زلنسکی منزوی شده و این دو 
نفر با وجود اینکه دفترهای کارشان در فاصله نزدیک با یکدیگر 
قرار دارد دیگر با هم ملاقات یا صحبت نمی‌کنند. کلیچکو در 
مصاحبه دیگری با سایت سوئیسی »20Minutes« هم گفته است 
که زلنسکی مردم اوکراین را درباره پیشرفت‌های حاصل‌شده در 
جنگ فریب داده و به آنها دروغ گفته است. شهردار کی‌یف گفت: 
با نظر »والری زالوژنی«، فرمانده ستاد مشترک ارتش اوکراین که 
ماه گذشته گفته بود بعد از ضدحمله مأیوس‌کننده اوکراین در 
فصل تابستان جنگ وارد بن‌بست شده، موافق است. او همچنین 
گفت که ضدحمله اوکراین در وارد آوردن ضربات کاری به 

نیروهای روسیه شکست خورد.

ارزیابی آنها از ضدحمله و عملکرد جنگی ارتش 
اوکراین به طرزی »وحشتناک« بد شده است. پایگاه 
اوکراینی »اوکراینسکایا پراودا« گزارش کرده است، 
زلنسکی برای دور زدن فرمانده کل ارتش اقدام به 
ایجاد »مسیرهای ارتباطی موازی« با دیگر رهبران 
ارشد ارتش اوکراین از جمله »آلکساندر سیرسکی«، 
فرمانده نیروی زمینی و »نیکولای اولشچوک«، 
فرمانده نیروی هوائی این ارتش کرده است. همزمان 
»ویتالی کلیچکو«، شهردار کی‌یف نیز برای اولین‌بار 

از زمان آغاز جنگ اوکراین به انتقاد علنی شدیداللحن از ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین پرداخته و او را به دروغگویی به 
مردم درباره جنگ متهم کرده است. »کلیچکو« در اظهاراتی که 
روزنامه نیویورک‌پست آن را »شوکه‌کننده« توصیف کرده گفته، 
زلنسکی در حال تبدیل شدن به یک رهبر مستبد است که دارد 
اوکراین را به سمت تبدیل شدن به یک »کشور اقتدارگرا مانند 
روسیه« پیش می‌برد. به گزارش فارس به نقل از نیویورک‌پست، 

شهردار اوکراین که پیش از ورود به حرفه سیاست قهرمان بوکس 
بود از لحاظ سیاسی جزو مخالفان زلنسکی به‌شمار می‌رود اما 
انتقادات تند او به ویژه در بحبوحه بحران جنگی اوکراین برای 
بسیاری شوکه‌کننده بوده است. بر اساس این گزارش »کلیچکو« 
که از سال ۲۰۱۴ شهردار کی‌یف پایتخت اوکراین بوده در 
مصاحبه‌ای با خبرگزاری آلمانی اشپیگل که روز دوشنبه منتشر 
شده، گفت: »چند وقت دیگر ما هم با روسیه که همه‌چیز در آنجا 

عملیات مقاومت یمن
همچنین مرکز تجارت دریایی انگلیس از گزارش درخصوص 
وقوع حادثه‌ای در دریای سرخ خبر داد. مرکز عملیات تجارت 
دریایی انگلیس ظهر دیروز اعلام کرد که گزارش‌هایی مبنی بر 
وقوع یک حادثه مربوط به یک سیستم هوائی بدون سرنشین 
در غرب بندر الحدیده در یمن دریافت کرده است. هنوز جزئیات 
بیشتری در این‌باره و صحت و سقم این گزارش نرسیده است. تا 
زمان تنظیم این خبر، آن‌طور که ایرنا نوشته است، منابع رسمی 
یمنی نیز هنوز در این‌باره اظهارنظری نکرده‌اند. خبر دیگر آن‌که 
دیلی‌میل با ارائه گزارشی درباره حمایت ارتش ملی یمن از جبهه 
مقاومت حماس در برابر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، ‌از 
توقف توزیع غذا در میان جنگ‌زدگان یمنی توسط آژانس غذای 
سازمان ملل خبر داد. گفتنی است، پیش از آتش‌بس چندروزه 
چند حمله و توقیف کشتی‌های اسرائیلی توسط مقاومت یمن 
صورت گرفته بود. پس از اتمام آتش‌بس نیز سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن تأکید کرد كه یک کشتی صهیونیستی را در حمایت 
از مردم فلسطین توقیف کرده‌اند‌ و نیز خبر آمد که کشتی باری 
مرتبط با اسرائیل مورد اصابت موشک یمنی در دریای سرخ 
قرار گرفته است. حتی پنتاگون نیز از حمله یمنی‌ها به ناوشکن 
آمریکایی و چند کشتی تجاری در دریای سرخ خبر داد. همچنین 
روز دوشنبه روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت خبر داد یکی 
از کشتی‌هایی که توسط یمن هدف قرار گرفته غرق شد. در این 

شرایط که حملات مکرر مقاومت 
یمن صهیونیست‌ها را مستأصل کرده 
است، عکسی منتشر شد که نشان 
می‌داد دانشجویان یمنی بر روی 
کشتی توقیف شده رژیم صهیونیستی 
جشن فارغ‌‌التحصیلی برگزار کردند تا 
بیش از پیش رژیم آپارتاید اسرائیل 
توسط یمنی‌ها تحقیر شود. خبر دیگر 
آن‌که برخی از منابع از حمله موشکی 
پهپادی یمنی‌ها به شهر بندر‌ام 
الرشراش )با اسم جعلی ایلات( در جنوبی‌ترین نقطه فلسطین 
اشغالی گفته‌اند. گفته شده صدای آژیر هشدار حمله بلند شده و 

شهرک‌نشینان صهیونیست فرار کردند.
انصارالله: 

عملیات‌های ضد کشتی‌های اسرائیلی گسترش می‌یابد
یکی از مسئولان ارشد جنبش انصارالله با تاکید بر پایبندی 
ملت و دولت یمن به حمایت از آرمان فلسطین تأکید کرد که 
عملیات‌های خود ضد کشتی‌های اسرائیلی را گسترش می‌دهیم 
و هیچ یک از تحرکات خصمانه غرب و آمریکا تاثیری بر موضع 
ما ندارد. »علی القحوم«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، 
طی سخنانی بر موضع یمن در حمایت از مسئله فلسطین و حمله 

به کشتی‌های اسرائیلی تأکید کرد.
عملیات مقاومت لبنان

مقاومت اسلامی لبنان نیز طی ۲۴ ساعت، ۱۳ بیانیه منتشر 
کرده و در آنها مسئولیت ۱۴ عملیات علیه مواضع و تجمع‌های 
ارتش اسرائیل در بخش‌های شرقی و غربی مرز‌های لبنان را 
برعهده گرفت. نیرو‌های مقاومت تجمع نظامیان اسرائیلی در 
منطقه رویسهًْ‌العاصی را با تسلیحات مناسب هدف قرار داده و 
از وقوع تلفات قطعی در میان نیرو‌های دشمن خبر داد. حزب‌الله 
همچنین مواضع نظامیان اشغالگر در مثلث الطیحان را هدف 
حمله قرار داده و از اصابت مستقیم به این منطقه سخن گفت. 
همچنین حمله‌ای نیز علیه موقعیت زبدین در مزارع اشغالی 

شبعا و حمله‌ای دیگر در موقعیت بیاض بلیدا صورت گرفت که 
این حملات به اهداف مورد نظر اصابت کرد. نیرو‌های حزب‌الله 
همچنین با پهپاد‌های هجومی موقعیت المطلهًْ را هدف قرار دادند. 
حزب‌الله لبنان در واکنش به حمله اشغالگران صهیونیستی به یک 
موقعیت ارتش لبنان که به شهادت ستوان عبدالکریم مقداد منجر 
شد، تجمع نظامیان اسرائیلی در شهرک المنارهًْ را با موشک را 
رهگیر هدف قرار داده و اعلام کرد که این حمله به وقوع تلفات 
و جراحات قطعی در نزد نیرو‌های دشمن منجر شده است. در 
مرز‌های غربی لبنان و رژیم صهیونیستی نیز مقاومت موقعیت‌های 
جل‌العام و الضهیره و همچنین تجمع نظامیان اسرائیلی در 
خلهًْ‌وردهًْ را با تجهیزات مناسب هدف گرفته و اعلام کرد که این 
حملات نیز با تلفات و جراحات مستقیم نیرو‌های اسرائیلی همراه 
شده است. موشک‌های رهگیر حزب‌الله همچنین منطقه تلهًْ‌الکوبرا 
در جنوب علماالشعب را هدف قرار دادند و حزب‌الله همچنین از 
حمله با تسلیحات مناسب به مواضع نظامی دشمن در برکهًْ‌ریشا و 

رامیا و پایگاه برانیت خبر داد. 
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: مجاهدان ما مواضع 
جل‌العلام و الظهیره را با ساح‌های مناسب هدف قرار دادند و 
تلفاتی را در میان عناصر دشمن برجای گذاشتند. حزب‌الله در 
بیانیه‌ای دیگر اعلان کرد: مجاهدان ما مواضع نظامی الکوبرا و 
برکهًْ‌ریشا را با موشک‌های هدایت‌شونده هدف قرار دادند و اهداف 
مورد نظر را به صورت مستقیم و دقیق منهدم کردند. مقاومت 
اسامی لبنان همچنین گزارش داد: مجاهدان ما محل تجمع 
سربازان اشغالگر را در خلهًْ‌وردهًْ با سلاح‌های مناسب هدف قرار 
دادند. این حمله تلفاتی را در میان نیروهای دشمن بر جای 
گذاشت. این حملات پس از آن انجام شد که ارتش لبنان در 
بیانیه‌ای از شهادت یک سرباز و مجروح شدن سه سرباز دیگر این 
کشور در حمله رژیم صهیونیستی به موضع آن در العدیسه واقع 
در جنوب لبنان خبر داد. همچنین منابع خبری گزارش دادند که 
مقاومت اسامی لبنان ظهر امروز شش فروند موشک به سمت 
موضع نظامی رادار ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه کشتزارهای 

اشغالی شبعا در شمال فلسطین اشغالی شلیک کرد.
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